
987. 

 
Na osnovu člana 57 Zakona o šumama ("Službeni list CG", br. 74/10 i 47/15), 

Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 
 

P R AV I L N I K   
O DOPUNI PRAVILNIKA O NAČINU DOZNAKE STABALA ZA SJEČU, PRIJEMU I 

OBILjEŽAVANjU DRVNIH SORTIMENATA 
 

Član 1 
U Pravilniku o načinu doznake stabala za sječu, prijemu i obilježavanju drvnih 

sortimenata ("Službeni list CG", broj 37/19), u članu 9 poslije stava 9 dodaje se novi stav 
koji glasi: 

“Uvjerenje o porijeklu drvnih sortimenata za šume u privatnoj svojini izdaje se kao izvod 
iz knjige prijema na obrascu 8a, koji je sastavni dio ovog pravilnika.” 

 
Član 2 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu 
Crne Gore". 

 
 
Broj: 322-264/19-6 
Podgorica, 19. jula 2019. godine 
 

Ministar, 
mr Milutin Simović, s.r. 

 
 

 
  



Uprava za šume _______________________                                                                   
Obrazac 8a 
Područna jedinica ______________________ 
 

UVJERENJE O PORIJEKLU DRVNIH SORTIMENATA 
IZVOD IZ KNJIGE PRIJEMA No 

(za šume u Privatnoj svojini) 
 

__________________________________________ iz ________________________________ 
 

Broj 
prijemne 
pločice 

L 
(m) 

D 
(cm) 

Vrsta sortimenata Broj 
prijemne 
pločice 

L 
(m) 

D 
(cm) 

Vrsta sortimenata 

          

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

                

Ukupno      Ukupno      
 
Broj i datum rješenja kojim se odobrava sječa ____________________________ 
Broj knjige doznake i prijema _________________________________________ 
Otprema se vrši u svrhu: 1. za sopstvenu potrebu  2. radi prodaje 
Ime i prezime lica koje vrši prevoz _______________________________________________ 
Registarska oznaka vozila _____________________________ 
Prevoz se vrši do mjesta ____________________________ 
Datum i vrijeme izdavanja _________________ vrijeme do kada će se izvršiti prevoz do ______h 
 
_______________________________      (M.P.)  __________________________ 
Ime i prezime ovlašćenog lica                                               potpis vozača/kupca 
koje je izvršilo otpremu 

 
 


